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Vojenská lázeňská léčebna 
Františkovy Lázně v novém hávu
Vojenská lázeňská léčebna Františkovy Lázně prošla v minulosti již několika 
dostavbami a rekonstrukcemi. Poslední velkou dostavbou byl před 10 lety nový 
balneoprovoz. V minulém roce byla zahájena a v květnu tohoto roku dokončena 
rozsáhlá rekonstrukce několika lokalit objektu najednou. Je nutno konstatovat, 
že díky propracované a dobře připravené smlouvě, systematické kontrole 
průběhu stavby a zodpovědnému přístupu všech zúčastněných stran bylo 
možno zahájit provoz ve stanovený termín 1. 7. 2018. 

Co bylo hlavním předmětem změn a úprav:

Recepce a vstupní prostory 
lázeňského domu 
Recepce VLL už nesplňovala současné poža-
davky na komfort klientů a pracovní podmínky 
recepčních. Nebylo např. k dispozici sociální 
zařízení. Na úrovni nebyly prvky protipožární 
ochrany a bylo nutno zvětšit prostor vzhle-
dem k vyšší koncentraci přijíždějících hostů 
v hlavních nástupních termínech. Recepce nyní 
velmi zdařile a esteticky představuje příjemný 
vstup do hotelu a mnohem lépe plní úkoly in-
formačního centra. To bude ještě zvýrazněno 
aktivací interaktivního „informačního kiosku.“ 
Recepci teď namísto mohutného zdiva do-
minují dva štíhlé nosné sloupy a mramorová 
podlaha se znakem pavézy. Klienti si mohou 
v přátelském prostředí zakoupit kávu z nové-
ho kávovaru, nápoje ze sortimentu, který je 
přehledně prezentován ve vitrínách, pro větší 
skupiny je možno doplnit židle pro ty, kteří 
mají pohybové problémy. Recepční mohou 
pohodlně pracovat ve dvojici a výrazně tak 
urychlit příjem hosta. Trvale je zde dostupný 
terminál pro objednání pokrmů, které si host 
z naší nabídky vybere.

Prostory pro poskytování 
léčebných a wellness procedur
Centrem rekonstrukce se staly i prostory ve 
kterých působí náš zdravotnický personál. Ne-
jen, že byly modernizovány elektrické rozvody, 
vodovodní a odpadní systém, ale byly rekon-
struovány všechny místnosti, instalovány nové 
přístroje a nový kamerový systém, zmoderni-
zována tělocvična s kvalitnějším odvětráváním 

a hlavně vybudován kompletně nový bazén, 
včetně příslušenství s výkonnou klimatizací. 
Tím byly vytvořeny předpoklady pro další zvý-
šení kvality zdravotnických služeb a zlepšení 
pracovních podmínek fyzioterapeutek. Došlo 
i k vytvoření několika nových pracovišť. Byl 
rozšířen prostor pro aplikaci laserů a nově 
zakoupen výkonný selektivní radiofrekvenční 
terapeutický přístroj a ještě dva budou. Dvě 
pracoviště fyzioterapeutů budou vybavena za-
řízením THERAPY MASTER (jde zjednodušeně 
o velice účinný a praktický závěsný systém 
pro polohování klienta při terapii). Je možno 
konstatovat, že jak zdravotnický úsek jako ce-
lek, tak bazén samotný jsou jak účelově, tak 
vizuálně velmi zdařilé a pro klienta příjemné. 
Kombinace oranžové a šedé barvy se zpočátku 
zdála málo vhodná, ale výsledkem je příjemný 
barevný soulad. Kamenné obložení stěn ba-
zénu koresponduje s památkově chráněnou 
mozaikou a podlaha ze stejného materiálu 
splňuje maximální požadavky na protisklu-
zové účinky podlahových ploch v mokrých 
prostorách. I my si uvědomujeme, že většina 
našich pacientů je již ve vyšším věku a proto 
maximálně přizpůsobujeme nové prostory 
jejich pohodlí a bezpečnosti.. 

Chodby
Byly rekonstruovány všechny hlavní chodby 
hotelové části. Původní žlutý latex připomí-
nající interiér chodeb v panelácích ze 70. let 
byl nahrazen decentní povrchovou úpravou, 
která evokuje klidné prostředí lázeňského 
domu. Navíc chodby jsou vybaveny pro kli-
enty příjemným osvětlením. Zároveň v rámci 
rekonstrukce bylo zabudováno do podlahy 

a stěn více než 7 km kabelů, které umožní 
rozvoj lázeňského domu bez dalších boura-
cích prací v budoucnu. Minimálně počítáme 
s instalací elektrických zámků u dveří pokojů 
a s instalací nového hotelového televizního 
systému. V rámci rekonstrukce byla posílena 
i kapacita WiFi a kamerového systému na 
chodbách. Ten zde bude sloužit jako moni-
torovací zařízení pro Vaše bezpečí, vždyť 
naše hlavní indikační zaměření na kardio-
vaskulární onemocnění nevylučuje, že u ně-
kterých našich pacientů právě ve společných 
prostorách nedojde k chvilkové zdravotní 
indispozici. V celé budově byla taktéž vymě-
něna požární čidla a byla instalována nová 
ústředna. Všechny zmíněné prvky výrazně 
posílily bezpečnost našich klientů. V souvis-
losti s požáry některých hotelů v posledních 
letech to snad klienti ocení. Dva staré výtahy 
byly nahrazeny moderními a úspornějšími, 
takže teď jsou klientům k  dispozici čtyři 
kvalitní výtahy, které umožňují dostat se za 
jejich pomoci do většiny pokojů bez nutnosti 
použití schodiště. 

Fasáda
Zlatý hřeb programu. Jeden z  nejhezčích 
lázeňských domů v lázeňském centru Fran-
tiškových Lázní si zaslouží péči o fasádu. Ta 
je ovšem nejen krásná, ale také velmi členitá 
a péče o ni není jednoduchá. Navíc se poně-
kud mění i názory památkového úřadu na 
použité technologie a barvy. Takže proběh-
la řada velmi složitých jednání o charakteru 
oprav a úprav fasády a nakonec byl přijat 
kompromis, který sice prodloužil termín do-
končení prací, ale byl přijatelný pro všechny 
zúčastněné. Výsledek působí velmi dobře. 
Lázeňští hosté zařazují fotografii lázeňské-
ho domu do svých vzpomínkových souborů, 
zvláště, když se podařilo ještě doplnit římsy 
a balkony tradičními muškáty. 

Vojenská lázeňská léčebna vždy byla oz-
dobou lázeňského města a její pěší zóny. Re-
konstrukcí se podařilo nejen ještě vylepšit 
vzhled budovy, zpříjemnit interiéry a zvýšit 
jejich funkčnost, ale zejména vytvořit podmín-
ky pro zvýšení kvality služeb klientům a pro 
zpříjemnění jejich pobytu ve Františkových 
Lázních. Doc. Ing. Karel KOTEK, CSc.

ředitel VLL Františkovy Lázně
Foto: Martin KRÁL
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Vážení čtenáři, klienti,

přestože v době přípravy toho vydání Vo-
lareza News stále probíhá hlavní sezona 
letních dovolených, jsou již dokončeny zá-
kladní provozní plány a ceny služeb posky-
tovaných VLRZ pro příští rok, abyste si již 
mohli začít své pobyty v našich zařízeních 
rezervovat.  

Jako vždy budou přednostně v zaříze-
ních VLRZ rezervovány kapacity pro pro-
dukty související s hlavní činností VLRZ, 
tj. preventivní rehabilitace a služební akce 
rezortu MO a domácí rekreace. V posledně 
zmíněném produktu jsme se rozhodli opět 
navýšit počet poukazů a dále pokračovat 
v nabídce krátkodobých rekreací, realizova-
ných za obdobných cenových zvýhodnění 
jako je tomu u domácích rekreací.

Z důvodu významného nárůstu cen po-
travin v uplynulém období a se zohledně-
ním  dalšího očekávaného nárůstu v příš-
tím roce, jsme se rozhodli navýšit ceny 
stravy  o 2 %  a to i přes tu skutečnost, že 
odhadované zvýšené náklady jsou vyšší. 
K navýšení stravních limitů nás vedou i ně-
které Vaše oprávněné kritiky na rozsah 
a kvalitu stravy. Zlepšení stravovacích pod-
mínek budeme ale řešit i jinými opatřeními 
než pouhým zdražením nabízené služby.

Tak jak jsem Vás seznamoval s koncepcí 
rozvoje VLRZ při svém nástupu do funkce 
ředitele VLRZ a jak si můžete přečíst po-
drobněji v jiných částech tohoto vydání, po-
dařilo se nám po určitých problémech do-
končit rekonstrukci hotelové dependance 
Silesia ve VLL Jeseník s úplným sociálním 
vybavením na každém pokoji včetně rekon-
strukce restaurace a vestavby wellness 
zázemí s procedurami v přízemí objektu. 
Ve stejném období jsme dokončili i rekon-
strukci LD Kijev ve Františkových Lázních, 
která byla obtížná zejména v návaznosti na 
to, že jde o památkově chráněný objekt. 
Léčebna Vám nově nabídne i zrekonstru-
ované zázemí pro procedury, rehabilitační 
bazén a vstupní halu s recepcí. 

Co nového nás čeká v roce 2019? Dal-
ší změny lze očekávat v početní nabídce 
dětských táborů. Na základě stále většího 
zájmu o dětské tábory a pozitivních zkuše-
ností z prvního ročníku Army campů, tedy 
nového produktu v nabídce táborů, budeme 

rozšiřovat stávající kapacity. I příští rok 
nabídneme, po velmi dobrém hodnoce-
ní ze strany dětí, možnost účasti na ICC 
(mezinárodní mládežnický kemp CLIMS), 
tentokrát v Portugalsku (Lisabon). Zde 
předpokládáme vyslání jednoho družstva 
o 10–15 dětech. 

V rámci pobytů rodinných příslušníků 
společně s účastníky preventivních reha-
bilitací v lázních si bude možné již při po-
dání žádosti objednat zvýhodněné balíčky 
procedur. I nadále budou cenově zvýhod-
ňovány pobyty rodinných příslušníků nad 
5 nocí ve VZ a nad 6 nocí ve VLL. Sleva 
se pohybuje v rozmezí 20–25 % z ceny 
ubytovacích a stravovacích služeb.

Novinkou podporující ekonomické cho-
vání vedoucích zaměstnanců a velitelů v re-
zortu MO je snížení cen ubytování u služeb-
ních akcí pro AČR a MO v období vedlejších 
sezon u všech rekreačních zařízení VLRZ. 
I proto jsme prodloužili provoz VZ Dyje, 
střediska Vranov do období začátku a kon-
ce roku na celoročně provozované zařízení. 
V těchto obdobích nabízíme v našich za-
řízeních výhodné podmínky a zázemí pro 
konání služebních akcí a školení.

V rámci péče o vojenské důchodce rezor-
tu budou připraveny v období konce srpna 
a začátku září speciální edice poukazů pro 
tuto kategorii osob.

Rovněž se chceme více zaměřit na 
oblast bezpečnosti. A to nejen v oblasti 
ochrany osobních údajů, které je v naší spo-
lečnosti věnována dlouhodobě pozornost. 

V současné době je již v realizaci projekt, 
jehož cílem je nejen ochrana, jak je dnes 
moderní říkat  „měkkých cílů“, ale i ochrana 
majetku s kterým přísluší VLRZ hospoda-
řit, ale i zároveň ochrana majetku našich 
klientů. Musíme si uvědomit, že případné 
hrozby se mohou dotknout i zařízení VLRZ 
a my chceme vytvořit takové podmínky, 
které umožní, aby VLRZ byla schopna na 
případnou hrozbu reagovat a útoku buďto 
zabránit, nebo výrazně snížit možné škody 
na zdraví či majetku našich klientů. I proto 
v této oblasti spolupracujeme s Vojenskou 
policií, která má v této oblasti cenné zku-
šenosti.  

S tím souvisí i zavádění nových infor-
mačních tabulí, příprava infrastruktury pro 
„hotelové televize“, nové „weby“ VLRZ, atd. 
tak, aby v případě potřeby “krizových sta-
vů“, kterými mohou být i třeba jen živelné 
pohromy, byla nastavena komunikační 
a koordinační činnost.

Informační tabule na jednotlivých zaříze-
ních lze využít nejen k získání nezbytných 
informací o dopravě, počasí, nabídce slu-
žeb v zařízeních Volarezy, ale i na tipy na 
výlety či připravované animační programy. 

Na nových webových stránkách rovněž 
najdete pod logem MO sekci Pobyty pro 
MO s propojením na extranet VLRZ s ce-
novými a dalšími podmínkami platnými 
výhradně pro oprávněné osoby z rezortu 
MO. Tato sekce nebude volně přístupná 
osobám mimo rezort.

Pozornost budeme v dalším roce i nadá-
le věnovat své společenské odpovědnos-
ti a podpoře handicapovaných osob, dětí 
v dětských domovech, ale i vdov a sirotků 
po vojácích, policistech a hasičích, kteří 
zemřeli při výkonu svého povolání.  

Zkvalitňování infrastruktury sebou však 
nese i negativní důsledky. V období dubna 
až července roku 2019 bude uzavřeno stře-
disko Malý Šišák za účelem rekonstrukce 
společných a stravovacích prostor. Rov-
něž v prvním čtvrtletí příštího roku bude 
z důvodu rekonstrukce jídelny uzavřena 
VLL Teplice. Věříme, že tyto rekonstrukce 
přinesou další zkvalitnění poskytovaných 
služeb našim hostům a zpříjemní jim po-
byty v našich zařízeních.

 Ing. Václav STUDENÝ
ředitel VLRZ

SLOVO ŘEDITELE
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V minulém čísle Volareza News jsem 
v krátkosti popisoval budovu Silesie, 
která k areálu Vojenské lázeňské lé-
čebny Jeseník neodmyslitelně patří. 
Také tam byla zmínka o poslední ná-
ročné generální opravě celé budovy 
a uveden náhradní termín uvedení do 
provozu k 31. 8. 2017. 

Rekonstrukce historických budov není nikdy 
jednoduchá, vyžaduje dokonalou přípravu, 
schopnost reagovat na nejrůznější problémy, 
ke kterým zákonitě musí dojít. Vyžaduje zod
povědný přístup dodavatele k ochraně převza
tého majetku, koordinaci jednotlivých řemesel 
a v neposlední řadě kvalitní provedení prací. 
Nechci se podrobně rozepisovat o problémech, 
které doprovázely stavbu od počátku, že nebyl 
dodržen stanovený náhradní termín, že došlo 
k dalšímu prodloužení termínu o rok vinou nejen 
dodavatele stavby, ale také dodavatele interiéru. 
Důležité je, že pomocí skutečných odborníků 
byla stavba ukončena, zkolaudována, a navíc 
byla dokončena také vynucená rekonstrukce 
restaurantu Silesia. Provoz hotelové části byl 
zahájen dne 3. 7. 2018 a restaurace byla ote
vřena ke dni 13. 7. 2018.

Hotelovou část tvoří 3 jednolůžkové,
16 dvou lůžkových a 2 třílůžkové pokoje, uby
tovací kapacita je tedy celkem 41 lůžek. Jeden 
dvoulůžkový pokoj je vybaven pro možnost 
ubytování hostů s různým stupněm invalidity. 
Pokoje jsou vybaveny sociálním zařízením, 
TV, lednicí a telefonem, dále psacím stolem, 
křesílkem a trezorem pro úschovu cenností. 
Internetové připojení je poskytováno formou 
WiFi zdarma. Ke zvýšenému komfortu při
spívá také vybudovaný výtah, který v původní 
budově nebyl.

Nově je v přízemí budovy Silesie vybudováno 
moderní wellness centrum, rozšiřující možnosti 
poskytovaných služeb právě v oblasti wellness 
pobytů. Je zde prostor recepce s možností 
případného dokoupení procedur, oddělené 
šatny, místnost pro poskytování manuálních 
a přístrojových masáží, pracoviště pro aplikaci 
perličkových koupelí, termoterapie a samostat
ná místnost pro celkové vířivé koupele.

V místností masáží budeme poskytovat 
různé druhy manuálních masáží, jednotlivé 
druhy budeme postupně rozšiřovat podle zá
jmu. Navíc je zde ThermoSpa vana, která je 
unikátním řešením pro aplikaci kosmetických 
tělových zábalů a léčby. Jedná se o vyhřívané 
vodní lůžko obepínající celé tělo, které zajiš
ťuje pocit beztíže a naprostého uvolnění, aniž 
dojde k přímému kontaktu s vodou. Příjemný 
účinek vodní masáže navozuje 20 integro
vaných trysek s nastavitelnou intenzitou. Je 
možné alternativní využití se zábalem nebo 
bez něj. Různé druhy zábalů přináší uklidnění 
při duševním a fyzickém vypětí, mají čistící 
a detoxikační účinky, zlepšují metabolismus 
a působí blahodárně na celý organismus.

V místnosti pro poskytování vodoléčebných 
procedur jsou instalovány multifunkční kom
fortní wellness vany s dotykovým displejem, 
s možností relaxace při dokonalé ergonomii 
s optimálním umístěním 168 vodních masáž
ních trysek. Barevné podsvícení van přispívá 
v celkovému příznivému účinku při aplikaci 
této procedury.

V místnosti pro poskytování termoterapie je 
jedno lůžko, kde budeme poskytovat pozitivní 
termoterapii jednak pomocí Amethyst BioMat 
Infračerveného regeneračního systému a jed
nak přístrojem ZenBeam.

Amethyst BioMat infračervený regenerační 
systém je možné využít pro každodenní pre
ventivní péči, regeneraci a relaxaci. 

Pomocí přístroje ZenBeam můžeme apliko
vat teplo v rozsahu 180° v poloze vleže nebo 
vsedě a pokud bude aplikace tepla na lůžku 
s  infračerveným regeneračním systémem, 
celkový účinek bude ještě vyšší.

Druhé lůžko bude sloužit pro použití přístroje 
Zamar, který patří k revolučním přístrojům pro 
střídavou terapii v rozsahu teplot od –5° do 
+45 °C prostřednictvím anatomicky tvarova
ných zábalů naplněných chladící kapalinou. 
Pokud jde o zranění nebo stavy po operaci, 
použití přístroje Zamar hraje důležitou roli při 
zkracování času léčebného a hojícího procesu. 
Při aplikaci se kombinuje použití kryoterapie 
nezbytné při akutní fázi traumatu a Termo/
Kryoterapie v  průběhu subakutní fáze. To 
umožňuje snížení otoků a zvýšení pružnosti 
tkání. Tlaková masáž (presoterapie) uvnitř apli
kátoru zajišťuje lymfatickou masáž na ošetřo
vané části díky přednastaveným programům. 

Poslední místnost bude sloužit k poskyto
vání vodoléčebné procedury ve formě celkové 
vířivky. Jde o doplněk léčby, který v rámci re
konstrukce hotelu Albatros již nebylo možné 
zabudovat pro nedostatek prostoru a jejím 
zabudováním v budově Silesie přispěje k roz
šíření celkového rozsahu poskytovaných fyzi
kálních léčebných procedur. 

Budova Silesie svým umístěním a strate
gickou polohou na počátku naučné stezky 
Vincence Priessnitze, zaujímá významné místo 
v rámci celého areálu lázeňského komplexu 
na Studničním vrchu. Restaurant Silesie, je
hož otevření již netrpělivě očekávala celá řada 
návštěvníků lázní, se poskytováním kvalitních 
gastronomických služeb značně podílí na dob
rém jménu nejenom VLL Jeseník, ale potažmo 
celého řetězce Volareza a věříme, že opětně 

významnou měrou při
spěje k  využití těchto 
služeb také hotelovými 
hosty našeho zařízení.

MUDr. Ján CAPKO
Ředitel VLL Jeseník

Silesie
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ARMY CAMPY
Letos v červenci se uskutečnily ve Vojenské 
zotavovně Měřín dva turnusy Army Campu, 
z nichž každý trval 10 dní. Jedná se o náš nový 
typ dětského tábora s brannou tématikou, 
jehož se zúčastnilo celkem 65 dětí ve věku 
10 až 15 let. Ač se zdá, že tento typ tábora 
bude vyloženě chlapeckou doménou, bylo 
zde něžné pohlaví také zastoupeno. Dívky 
tvořily téměř dvacet procent účastníků a při 
táborových hrách nezůstávaly nijak pozadu 
a nezřídka v nich chlapce porazily. Účastníci 
tábora byli ubytovaní v nově vybudovaném 
stanovém tábořišti, které si sami opevnili pytli 
s pískem, aby byl tábor nedobytný. Každý ve-
čer střežila tábor noční hlídka, která dohlížela 
na pořádek v táboře a jeho bezprostředním 
okolí. Nechyběla táborová vlajka, kterou si děti 
samy vytvořily již první den a byla ozdobou 
tábořiště a symbolem Army Campu.

Army Camp nabídl dětem mnoho netradič-
ních zážitků s velkou dávkou adrenalinu, ne-
chybělo zapojení příslušníků armády formou 
přehlídek a ukázek. Největší úspěch sklidila 
přehlídka psovodů ze Žatce, po které si děti 
mohly pohladit psího veterána nebo vyzkou-
šet tíhu a těžkost pohybu figuranta v obleku 
na Obedience (druh výcviku psa k obraně). 
Příslušníci poříční policie předvedli dětem 
svou loď s vybavením a objasnili jim náplň 
a důležitost své práce. Děti se naučily základní 
potápěčskou formu dorozumívání a největší 
odvážlivci si mohli vyzkoušet dýchací přístroj 
pod vodou. Také navštívily Vojenské technic-
ké muzeum v prostoru bývalých dělostřelec-
kých kasáren v Lešanech. Zde si techniku 
nejenom prohlédly, ale užily si i jízdu vojen-
ským vozidlem.

Adrenalinem překypovala návštěva zařízení 
TEPfactor v Chotilsku, které je českou verzí 
televizní show Pevnost Boyard. Zde mohly 
děti absolvovat pětadvacet herních etap 
s pohyblivými překážkami zaměřenými na 
fyzičku, trpělivost, logiku a zručnost. Celkem 
se zúčastnilo 6 týmů, které proti sobě soutě-
žily. Při nezdarech šla každá etapa opakovat 
nebo naopak zase vynechat. Cílem bylo co 
nejpřesněji a nejrychleji absolvovat co největší 
množství etap.

Své síly a vytrvalost mohly děti porovnat při 
jízdách na dračích lodích, kdy se tábor rozdělil 
na dva týmy, které spolu navzájem soupeřily. 
Nedílnou součástí tábora byla velice oblíbená 
střelba z airsoftových zbraní při taktických 
hrách. Někteří nedočkaví táborníci se jich 
dožadovali již první den příjezdu.

V lanovém parku si všichni mohli vyzkoušet 
své fyzické zdatnosti a překonávat strach 
z výšek. Užili si lanovky, spoustu krkolomných 
překážek, skateboard na lanech či závěsný 
tunel. Zájemci si zde vyzkoušeli chůzi na 
slackline, kde mohli porovnávat svoji schop-
nost udržet rovnováhu a stabilitu. Jedná se 
o balancování, chození a skákání na popru-
hu upevněném mezi dvěma body, například 
stromy. Na rozdíl od chození po provazu není 

popruh na slackline natažený napevno, ale je 
více nebo méně pružný.

V průběhu celého tábora nechyběly ranní 
rozcvičky, míčové a pohybové hry ani táborá-
ky s opékaním buřtů. Deset dní uběhlo jako 
voda a mnohým se ani nechtělo domů. Kaž-
dý z účastníků Army Campu získal certifikát 
doplněný fotografiemi na památku.

Na základě pozitivních reakcí od rodičů 
a  dětí uspořádáme Army Camp v  příštím 
roce ve třech turnusech. Věříme, že bude 
tak úspěšný, jako i v letošním roce.

Text a foto: Dagmar DOUDOVÁ 
Vedoucí odd. marketingu a propagace

LETNÍ DĚTSKÉ TÁBORY 
VE VZ BEDŘICHOV V ROCE 2018
Již tradičně pro vaše děti pořádáme velice 
oblíbené letní tábory. Děti s námi jezdí opa-
kovaně, některé již řadu let.

V depandancích hotelu VZ Bedřichov se letos 
uskutečnily  dva turnusy táborů pro děti ve věku 
11–16 let a dva turnusy táborů pro děti ve věku 
7–11 let. Každý tábor byl tematicky zaměřený, 
což se promítlo v táborových hrách a soutěžích, 
které vaše děti absolvovaly. Tábory ‘“U nás v Ko-
courkově’’, ‘’Voda, oheň, země, vzduch’’, ‘’Stroj 
času’’ a “Indiánské léto’’ v letošním roce nalákaly 
celkem 187 dětí. Programy táborů obohatily  

výlety do zajímavých míst v okolí, diskotéky, 
plavba na raftech, bowling, dovádění ve vodním 
ráji, jízda na bobové dráze, vědomostní soutěže 
a celotáborové hry. Z dotazníků spokojenos-
ti, který byl rodiči vyplněn   vyplývají pozitivní   
reakce a jsme velice rádi, že mnoho rodičů již 
současně požádalo o rezervaci tábora   na příští 
rok. Od podzimu 2018 bude již možné dětské 
tábory rezervovat i online způsobem přes re-
zervační systém na našich nových webových 
stránkách.

/DD/
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Ceny domácích rekreací 
a jiných služeb v roce 2019
Vážení čtenáři, vzpomínám si, jak jeden významný politik navrhoval nižší sazbu 
DPH a podporoval ji rčením „Vy nechcete levnější pivo?“. Bohužel pro mě je 
nyní situace ztížená, neboť bych Vám měl objasnit opak – tedy zvýšení cen 
u některých našich produktů.

Pravdou je, že po transparentním rozkrytí veš-
kerých nákladů na lůžko, které v jednotlivých 
rekreačních zařízeních provozujeme, došlo již 
v roce 2018 ke zdražení domácích rekreací. 
I přes tento jev se stále snažíme mít sociální 
cítění a připravovaný produkt nenabízet za 
plnou nákladovou cenu. Ceny rekreací jsou 
konzultovány s Ministerstvem obrany a jejich 
výše je intenzivně diskutována. Bohužel Mi-
nisterstvo obrany má jedinou možnost, jak 
přispět ke snížení cen domácích rekreací. Tou 
je poskytnutí příspěvků z FKSP přímo účast-
níkům rekreace. Další možností, jak snížit 
ceny, je dotace produktu z hospodářského 
výsledku Volarezy. Ten je vytvářen v rámci tzv. 
jiné činnosti organizace, výnosem z poskyto-
vání služeb i jiným subjektům než těm, pro 
které je Volareza primárně určena. Při Vašich 
pobytech se jistě setkáváte i s dalšími hote-
lovými hosty, kteří nejsou účastníky domácí 
rekreace nebo preventivní rehabilitace. Často 
se také jedná o firmy mající v zařízeních VLRZ 
školení či teambuildingové akce. Právě díky 
výnosům z těchto komerčních akcí můžeme 
do jisté míry snižovat cenu vaší rekreace. 

Bohužel současná doba přející vysoké za-
městnanosti a stávající ekonomické trendy 
paradoxně přinášejí negativní aspekt v podo-
bě zvyšování cen provozních vstupů. Výraz-
ně a dlouhodobě rostou ceny potravin a ceny 
námi nakupovaných služeb. Z vlastní zkuše-
nosti víte, že se chystá i pro maloodběratele 
nárůst cen energií, rostou ceny vodného, do-
pravy a v našich podmínkách například i ceny 
praní prádla. Všechny tyto aspekty se následně 
odráží i ve zvýšené ceně finálního produktu. 
Zapomínat bohužel nemůžeme ani na perso-
nál, který služby v zařízeních Volarezy zajišťuje. 
S ohledem na celorepublikovou situaci i on 
očekává úpravu mzdových podmínek a pokud 
na ni Volareza nebude adekvátně reagovat, tak 
postupně začne vyhledávat možnost zaměst-
nání jinde. V dnešní době cítíme problém i se 
sezonními pracovníky a brigádníky. Skuteč-
ně se těžko hledají osoby na manuální práci, 
a přitom výše finanční odměny mnohdy není 
rozhodující. Například situace, kdy studenti 
čekali v pořadnících na brigádu ve Vojenské zo-
tavovně Měřín, je už minulostí. I přes uvedené 
problémy, které vás samozřejmě jako hotelo-
vého hosta nemusí zajímat, se nám, z našeho 
pohledu, daří držet cenu domácí rekreace na 

přijatelné sociální úrovni. Pokud v roce 2019 
bude stát nejdražší poukaz na týdenní pobyt 
s plnou penzí pro dospělou osobu v letním ob-
dobí ve VZ Měřín 5 400 Kč, je to podobné, jako 
když před lety stál 850 korun a plat vojáka byl 
7 tisíc. V uvedeném případě činí nárůst ceny 
v roce 2019 oproti roku 2018 276 Kč na celý 
pobyt, což znamená 46 Kč denně. Zmiňované 
navýšení ceny domácí rekreace použijeme ve 
prospěch vyššího stravního limitu a k pokrytí 
nárůstu mezd zaměstnanců. Je dobré si ote-
vřeně říci, že právě proto, aby mohly být ceny 
v zařízeních Volarezy na domácí rekreace takto 
nastaveny, musí Volareza z výnosů z jiné čin-
nosti do domácích rekreací investovat nemalé 
prostředky. V roce 2019 předpokládáme výši 
našeho příspěvku v částce bezmála 8 mil. Kč. 
Z toho značnou část odčerpá podpora rekreací 
rodin s dětmi, neboť si samozřejmě uvědomu-
jeme, že mladí rodiče s dětmi do 12 let věku 
mají nižší příjmy a pořízení rodinné dovolené 
za plné ceny by pro ně mohlo být finančně 
nedostupné. V roce 2019 budou ceny domácí 
rekreace pro děti sníženy o 40 % ve srovnání 
s cenami pro dospělé osoby. V případě již 
zmiňované zotavovny Měřín zaplatíte za dítě 
o 2 160 Kč méně. Další sociální aspekt rekreací 
spatřujeme v tom, že ceny rekreací jsou na 
daný kalendářní rok pevně stanoveny a nemění 
se s rostoucí poptávkou. V běžném hotelo-
vém prostředí se totiž princip tvz. dynamické 

cenotvorby běžně používá a s rostoucí po-
ptávkou rostou i ceny. Dále se využívá např. 
institut tzv. nevratné ceny spojený s rizikem 
propadnutí pobytu v případě neúčasti z dů-
vodu např. pracovního vytížení atd. My touto 
cestou jít nechceme. Nepožadujeme ihned 
při přidělení poukazu fixaci pobytu platbou 
zálohy, naopak platbu vyžadujeme až jeden 
měsíc před nástupem. Navíc naše všeobec-
né obchodní podmínky pro domácí rekreace 
jsou v oblasti stornovacích poplatků nastaveny 
mimořádně benevolentně. Snažíme se totiž 
zohlednit jednak složitost výkonu vojenské 
profese, ale i nemožnost pojištění rekreace 
v tuzemsku pro případ storna pobytu. Vraťme 
se ještě jednou k Vojenské zotavovně Měřín. 
Týdenní pobyt na domácí rekreaci je cenově 
zvýhodněn o 30 % ve srovnání s cenou pro 
komerční klientelu aplikovanou při doprodeji 
volných kapacit. V obdobných cenových zvý-
hodněních se budeme pohybovat i u ostat-
ních zařízeních Volarezy určených primárně 
k rekreaci.

Rád bych ještě zmínil, že účastníci domá-
cích rekreací mohou využívat i řadu cenově 
zvýhodněných doplňkových služeb, kde 
opětovně cílíme i na to, aby ředitelé zaří-
zení v  rámci svých kompetencí snižovali 
cenu nejvíce dostupných a žádaných slu-
žeb. V případě Měřína tak například cena 
vstupného do aquaparku je pro účastníka 
domácí rekreace o 40 Kč nižší než pro ostatní 
osoby. Obdobné je to i s poplatkem za využití 
hotelové parkovací plochy.

Cílem mého příspěvku není vyvracet sku-
tečnost nárůstu cen, ale vysvětlit, že i nadále 
účastníci domácích rekreací z řad rezortu 
Ministerstva obrany budou čerpat služby 
v zařízeních Volarezy za výhodnější ceny 
než ostatní klienti. Pravdou však zůstává, že 
cenový trend současné doby do jisté míry 
postihne i je. V rámci našeho členství v me-
zinárodní organizaci vojenských sociál ních 
organizací CLIMS máme možnost objektiv-
ního srovnání cenových podmínek pro rekre-
ace vojáků v rámci EU a Volareza rozhodně 
nepatří k těm dražším.

Celkově pro rok 2019 připravíme 6 900 po-
bytů v programu domácích rekreací v našich 
zařízeních. O tyto pobyty, respektive poukazy 
na ně, budou moci vojáci žádat od 1. listopa-
du 2018 a ostatní oprávněné osoby (občanští 
zaměstnanci rezortu MO, vojenští důchodci) 
v rámci doprodeje vydaných poukazů od 1. 
prosince 2018. Kompletní ceník služeb bude 
zaslán do všech součástí armády a minister-
stva na začátku měsíce října a taktéž bude 
zveřejněn na našich webových stránkách 
v sekci „pobyty pro rezort MO“.

Osobně věřím, že dovolená s Volarezou 
zůstane oblíbeným produktem a že budete 
od nás odjíždět spokojení a odpočatí. 

Ing. Patrik LETOCHA
Obchodní náměstek VLRZ

„V rámci našeho členství v mezinárodní 
organizaci vojenských sociálních 
organizací CLIMS máme možnost 
objektivního srovnání cenových podmínek 
pro rekreace vojáků v rámci EU a Volareza 
rozhodně nepatří k těm dražším,“ vysvětluje 
obchodní náměstek VLRZ P. Letocha
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Naše Vojenská lázeňská léčebna 
pro Vás v tomto roce opět připravila 
atraktivní pobytovou nabídku. Kromě 
již tradičního a oblíbeného vánočního 
pobytu, jsme pro Vás připravili i sil-
vestrovský pobyt a hosté si mohou 
zvolit, zda se ubytují v hlavní budově 
v hotelu Albatros nebo využijí ubyto-
vání v nově zrekonstruované hotelové 
depandanci Silesie.

Vánoční pobyt má termín od 20. 12. do 
26. 12., silvestrovský pobyt od 27. 12. 2018 
do 2. 1. 2019. V každém z nabízených 

pobytů je pro hosty připraven bohatý vol
nočasový program, v rámci kterého budou 
nabídnuty atraktivní vycházky do okolí s prů
vodcem (včetně výšlapu po oblíbené nauč
né Nassauské stezce), pořádány turnaje 
v kuželkách a nebudou chybět  ani hudební 
večery se známým jesenickým hudebníkem 
Jaroslavem Oškerou. Na Štědrý večer bude 
podávána slavnostní vícechodová večeře 
a  pro účastníky silvestrovského pobytu 
připravujeme příjemný silvestrovský večer 
s živou hudební produkcí, bohatým občer
stvením a na naše poměry i s „velkolepým 
půlnočním ohňostrojem“ a přípitkem.

Nedílnou součástí těchto pobytů je re
laxace a odpočinek, který Vám dozajista 
poskytnou nové útulné wellness prostory 
vybudované v přízemí objektu Silesie. Díky 
nim jsme byli schopni rozšířit nabídku lá
zeňských a wellness procedur a tímto Vás 
srdečně zveme k návštěvě tohoto centra 
s  novou vířivkou, klasickými i  suchými 
masážemi, multifunkčními vanami s vodní 
masáží a kryo termoterapií. Sportovci a dal
ší vyznavači aktivního odpočinku mohou 
využít hotelové fi tness s aerobním centrem, 
případně k zimním radovánkám vyrazit do 
známých lyžařských areálů v blízkosti Je
seníku. Samotný areál v Lázních Jeseník 
také nabízí pravidelně udržované běžkař
ské trasy a potřebné sportovní vybavení 
si rovněž můžete zapůjčit v naší hotelové 
půjčovně. 

Ať už se rozhodnete strávit pobyt v na
šich lázních v období adventu nebo až 
v samotném závěru roku, doporučujeme 
vzhledem k omezenému počtu míst řešit 
Vaši rezervaci s  předstihem, objedná
vat pobyty můžete telefonicky na čísle 
973 414 105 (111 – recepce 24 hod), emai
lem na adrese rezervace@je.vlrz.cz nebo 
přímo přes on line rezervační formulář na 
našich webových stránkách. Při rezerva
ci pobytu do 31.10.2018 jsou příjemným 
bonusem volné vstupy do bazénu, vířivky 
nebo sauny, pobyt můžete věnovat také 
jako dárek svým blízkým.

Těšíme se na Vás!
Management VLL Jeseník

O tom, že pobyt v lázních nemusí být jenom 
o dlouhodobém 3 až 4 týdenním léčení jsou 
dnes již přesvědčeni nejen odborníci z lé
kařských kruhů, ale i široká veřejnost, která 
v dnešní rychlé době, kladoucí stále vyšší 
nároky na fyzické i psychické zdraví každého 
z nás hledá možnost, jak během krátké doby 
pomoci organizmu načerpat nové síly a uvést 
mysl a tělo do harmonického stavu. K odpo
činku a načerpání nové síly i k zapomenutí 
na starosti všedního dne vám mohou přispět 
i krátkodobé spa a wellness pobyty v délce 
trvání 3 až 7 dnů, které jsme po zkušenos
tech které máme s poskytováním takovýchto 
pobytů v našich lázeňských léčebnách začali 
připravovat pro rok 2019 s novou skladbou 

ve Vojenské lázeňské léčebně Karlovy Vary 
v lázeňském hotelu Sadový Pramen. Tyto 
krátkodobé spa a wellness pobyty budou mít 
novou skladbu připravenou tak, aby byly vyvá
žené, obsahovaly našimi odborníky vybrané 
procedury pro relaxaci a rovněž, aby ukázaly 
našim hostům další možnosti lázeňské léčby 
pro celkové zlepšení jejich zdravotního stavu. 
Věříme, že si z nově připravované nabídky 
vyberete a tyto pobyty přispějí k osvěžení 
a regeneraci vašeho organismu. Nabídku 
těchto krátkodobých spa a wellness pobytů 
naleznete na připravovaných nových webo
vých stránkách lázeňského hotelu Sadový 
Pramen. Ing. Stanislav BREI

Ředitel VLL Karlovy Vary

Nové krátkodobé spa a wellness pobyty
v lázeňském hotelu Sadový Pramen ve VLL Karlovy Vary 

Adventní a silvestrovské pobyty 
v lázních Jeseník
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Ve druhé polovině července letošního roku 
navštívily další dvě skupiny příslušníků špa-
nělských ozbrojených sil zařízení VOLAREZY. 
Pobyty v České republice, které jsou organi-
zovány v  rámci spolupráce CLIMS (Styčný 
výbor mezinárodních vojenských sociálních 
organizací), jsou mezi španělskými vojáky 
velmi oblíbené a  je o ně dlouhodobě velký 
zájem. Španělští vojáci opět ocenili vysokou 
úroveň poskytovaných služeb VOLAREZY i při-
pravený bohatý poznávací a kulturní program, 
zahrnující návštěvu řady zajímavých míst naší 
republiky. 

Poznávací program v České republice
Desetidenní pobyt je tradičně rozdělen do 

dvou částí. V letošním roce skupina španěl-
ských letců nejprve využila ubytování na hotelu 
DAP, aby se seznámila s Prahou, zatímco ve 
stejnou dobu byla skupina španělských námoř-
níků ubytována v hotelu Bellevue v Karlových 
Varech, aby poznala naše největší lázeňské 
město a další místa karlovarského regionu. 
Obě skupiny se pak na obou zařízeních vystří-
daly, k čemuž posloužila i souběžná návštěva 
zámku Chyše, kde se letci s námořníky krátce 
potkali a s nadšením si sdělovali své zkuše-
nosti z poznávání obou míst. 

Hlavním zájmem zahraničních návštěvní-
ků České republiky zůstává bezesporu hlavní 
město Praha a nejinak tomu bylo i v případě 
obou španělských skupin. S nadsázkou se dá 
říci, že Praha je ve Španělsku možná známější 
než sám název naší země. Návštěva historické-
ho centra, které je zapsané od roku 1992 na se-
znamu památek UNESCO, nabídla španělským 
vojákům možnost bezprostředního seznámení 
se s mnoha světově proslavenými skvosty, 
které se dostaly do turistických příruček, od 
románské architektury, přes gotiku, renezanci, 
baroko až po historizující slohy devatenác-
tého století a secesi. Stranou však nezůstal 
ani zájem o moderní budovy reprezentované 
především Tančícím domem. Mezi vrcholné 
zážitky španělských, tak jako ostatně všech 
návštěvníků naší metropole, patřila procház-
ka podél Královské cesty – od Prašné brány 
přes Staroměstské náměstí, Karlův most, přes 
Malou stranou až na Pražský hrad a samot-
ná jeho návštěva, včetně královských zahrad. 
Co nezachytila perspektiva pěších procházek, 

pak doplnila projížďka historickou tramvají 
centrem metropole a projížďka lodí po Vltavě 
směrem k Vyšehradu a zpět. Součástí pražské 
části pobytu byl i celodenní výlet do Českého 
Krumlova, který se v posledních letech stává 
cílem návštěvy stále většího počtu zahranič-
ních turistů. 

Karlovarská část pobytu španělských hos-
tů probíhala v poklidnějším tempu. Program 
zahrnoval prohlídku samotné lázeňské části 
města, kde mohli nasát její atmosféru, obdivo-
vat kolonády a ochutnat jak minerální prameny, 
tak i pověstný třináctý pramen v rámci náštěvy 
muzea Becher. Pobyt doplnil celodenní výlet 
po ostatních místech lázeňského trojúhelníku 
a dopolední návštěva historického města Lok
te s majestátním gotickým hradem. 

Ach ty rozdílné zvyklosti
Pobyt španělských kolegů v České republice 

sebou nesl, jako tomu ostatně bývá u zahra-
ničních dovolených velmi často, poznávání 
místních zvyklostí i pozitivní konfrontaci s roz-
dílnými zvyky v místě pobytu. Pojďme se tedy 
blíže podívat na pár rozdílů mezi zvyklostmi 
v České republice a ve Španělsku. 

Obdobně jako většina španělských turistů 
přijíždějících do České republiky, také letošní 
skupina španělského letectva byla překvapena 
velmi brzkým ranním červencovým rozedně-
ním. „Je zde obtížné ráno spát, když slunce 
vychází tak neuvěřitelně brzo,“ prohlásila María 
Herranz Villancé za mnohé další hned první 
den ráno po příjezdu. Jistě si řada českých 
turistů pamatuje obdobný pocit, když navští-
vila Španělsko a slunce tam vycházelo a za-
padalo na naše poměry nepoměrně později. 
Proto je i denní režim v obou zemích poměrně 
rozdílný. My vstáváme a zahajujeme pracovní 
den o hodinu až dvě dříve než ve Španělsku. 
Zatímco u nás obědváme většinou v poledne, 
Španělé zasedají k obědu okolo druhé hodiny 
a večeři si vychutnávají v devět hodin večer 
i později. Protože během pracovního týdne 
nezbývá mnoho času na večerní společen-
ský život, využívají k tomu Španělé především 
pátky a víkendy, kdy si naopak dopřávají dlou-
hou noční zábavu. O to víc byli španělští hosté 
překvapeni, když provoz na terasách našich 
restaurací a barů končí obvykle v 10 hodin 
večer a většina hospod i v centru měst zavírá 
během víkendu do půlnoci. 

Časový rozdíl vyplývá ze skutečnosti, že Špa-
nělsko patří do stejného časového pásma jako 
Česká republika, přestože leží západně od nul-
tého poledníku a je od nás dva tisíce kilometrů 
západněji. To má svoji historickou souvislost, 
danou tím, že v době diktatury generála Franka 
byl v roce 1940 zaveden ve Španělsku stejný 
čas jako v nacistickém Německu. Proto se 
v současné době ve Španělsku vedou disku-
se o vrácení země zpět do greenwichského 
pásma, což by znamenalo, že slunce bude 
také vycházet a zapadat dříve. 

Naproti tomu španělské návštěvníky ne-
zaskočil platný zákaz kouření na mnoha 

veřejných místech, protože ve Španělsku již 
delší dobu platí velmi obdobný zákon regu-
lující kouření na veřejnosti. V této souvislosti 
je zajímavé zmínit, že španělští vojáci velmi 
oceňovali čistotu a upravenost většiny míst, 
po kterých se během svého pobytu pohybova-
li. Současně oceňovali přesnost, dochvilnost 
a čistotu městské hromadné dopravy, včetně 
velmi dobře fungujícího systému noční veřejné 
dopravy. Překvapily je však domácí mazlíčci 
cestující v prostředcích hromadné dopravy 
nebo doprovázející své pány až do hospod 
i některých restaurací. 

Když jsme již zavítali do prostředí pohostin-
ství, je nutné uvést, že se Češi obecně chovají 
jinak i při výběru a způsobu návštěvy stravo-
vacích zařízení. Jsou nepoměrně konzervativ-
nější a obvykle chodí jen do svých oblíbených 
hospod a barů, kde tráví čas většinou se svými 
známými, se kterými jsou předem domluvení. 
Španělé se oproti tomu nechávají více unášet 
vírem zábavy, dokáží během večera navštívit 
více barů bez bližšího plánování a snadněji 
navazují kontakty s ostatními. V této souvis-
losti nelze nezmínit význam piva a naší slavné 
pivní kultury, kterou španělští hosté s uznáním 
pozorovali a prožívali. Zajímavým rozdílem je 
přitom náš způsob servírování, kdy se pivo 
podává s bohatou pěnou a správně vychlazené 
na teplotu „sedmého schodu“. Ve Španělsku 
se naopak pivo podává bez pěny a v horkém 
počasí zchlazené na minimální někde až skoro 
ledovou teplotu. 

Z prostředí gastronomie pak vychází i dal-
ší rozdíly. Slavná středomořská kuchyně se 
zeleninou a rybami tentokrát chyběla i našim 
španělským hostům, kteří však dokázali ocenit 
kvalitu některých jídel tradiční české kuchyně, 
jako svíčkovou, pečené koleno či guláš. Jen ty 
knedlíky, většinou přezdívané jako „chleba“, byly 
pro ně velkou záhadou. Zajímavým rozdílem 
v pohostinství je pak také způsob, jakým klient 
vyjádří svoji spokojenost formou spropitného. 
Ve Španělsku si host nechá vrátit z předaného 
obnosu číšníkem celý rozdíl, ze kterého mu ná-
sledně vrátí částku odpovídající míře jeho spo-
kojenosti. Pověstná malá míra ochoty a často 
chybějící úsměv především u některých číšníků 
a prodavačů však španělské hosty pro velké 
zpropitné příliš neinspirovaly. 

Přesto je nutné říci, že všichni příslušníci obou 
španělských skupin zvládli nástrahy místních 
zvyků a odlišností velmi dobře. Jak uvedl na zá-
věr pobytu vedoucí skupiny španělských letců 
plukovník Eduardo Moreno Rodriguez „ velmi 
dobrý výběr a krása turistických míst, které jsme 
navštívili spolu s výbornými službami ze strany 
Volarezy vzbuzují touhu znovu navštívit tuto 
úžasnou a krásnou zemi“. Můžeme také oče-
kávat, že předají své nabyté zkušenosti a projevy 
spokojenosti i dalším španělským kolegům, kteří 
plánují strávit svoji dovolenou v České republice 
příští rok. Budeme se na ně těšit.

Dr. Vladimír ŠIDLA, CSc.
dlouholetý průvodce VLRZ

Skupina letců na návštěvě v Lokti

Spolupráce se Španělskem v rámci CLIMS se úspěšně rozvíjí
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Srdce

Představujeme Vojenský klub Vyškov
Vojenský klub Vyškov zahájil svou 
činnost před 13 lety. Na základě úko-
lového listu Ministra obrany došlo 
k následnému rozšíření poskytování 
stravovacích služeb – závodního stra-
vování v dalších posádkách.

Kromě této hlavní činnosti 
provozuje Vojenský klub 
Vyškov ještě dvě restaura-
ce a to „Restauraci Krále 
Jana Lucemburského“ ve 
Společenském klubu Vyš-
kov a restauraci „Na Písku“ 
v PDA v Moravské Třebové. 
Dále provozujeme kantýny 
v  posádkách, kde zabez-

pečujeme závodní stravování. Konkrétně ve 
Vyš kově, kde se jedná o tři provozy, v Olo-
mouci o jeden provoz v Žižkových kasárnách 
a v Moravské Třebové o jednu kantýnu. V Brně 
dosud provozujeme jeden provoz v kasárnách 
na ulici Štefánikova a v plánu je od měsíce 
září, respektive října provozovat tři kantýny 
pro Univerzitu obrany.

Největší rozsah služeb poskytujeme v po-
sádce Vyškov. Zde zabezpečujeme stravování 
pro vojáky z povolání a občanské zaměstnan-
ce. Dále bezplatné stravování pro příslušníky 
základní přípravy, příslušníky kurzů při výcviku, 
příslušníky útvarů AČR cvičící ve VVP Dědice 
nebo připravující se na mise v zahraničí. Ne-
malou část naší práce představuje zabezpe-
čení příslušníků cizích armád cvičících ve VVP 
nebo posádkou jen projíždějících. Pro nás 
to znamená připravovat jídla s ohledem na 
jejich náboženské přesvědčení a stravovací 
zvyklosti, k tomu samozřejmě musíme mít 
i proškolený personál. Ve výčtu naší práce 

nesmím zapomenout na zabezpečení zahra-
ničních i domácích návštěv na vysoké úrovni, 
zabezpečení společenských akcí pro útvary 
posádky (plesy, večírky, …), ale i akce pro ve-
řejnost, jako jsou setkání bývalých absolventů 
školy, svatby, večírky pro firmy z okolí apod. 
Je toho opravdu hodně.

Další v pořadí je zabezpečení stravování 
v posádce Brno. Zde se rozsah výrazně roz-
šířil převzetím stravování u Univerzity obrany. 
V Brně zabezpečujeme závodní stravování 
dosud ze dvou kuchyňských bloků a po do-
končení opravy KB Šumavská ze tří, k tomu 
se ještě vyváží strava do čtyř výdejen. Rozsah 
poskytovaných služeb se značně rozšíří pro-
vozováním tří kantýn. Kromě této naší hlavní 
činnosti vzrůstají požadavky na náš podíl na 
zabezpečení stravování návštěv v Univerzitě 
obrany, různých společenských akcí (vyřaze-
ní posluchačů) apod. Tento rozsah služeb 
samozřejmě klade velké nároky na úroveň 
personálu a chuť pracovat nad rámec své 
každodenní činnost.

Posádka Olomouc. Zde zabezpečujeme 
přípravu stravy pro závodní stravování v jed-
nom kuchyňském bloku a vývoz do dalšího 
s výdejnou. Kromě této naší hlavní činnosti 
máme požadavky na zabezpečení při růz-
ných akcích především na Posádkovém 
domě armády – plesy, setkání, konference. 
Vše zabezpečujeme s personálem, který je 
primárně určen na vaření v závodním stra-
vování, případně se podílí personál z jiných 
středisek, především z Vyškova.

Posledním střediskem, kde Vojenský 
klub Vyškov zabezpečuje stravování je VSŠ 
a VOŠ Moravská Třebová. Kromě závodního 
stravování pro vojáky z povolání a občanské 
zaměstnance je zde velký důraz položen 
na stravování žáků. Zde musíme opravdu 

naslouchat potřebám mladých lidí, protože 
jejich stravovací návyky jsou rozdílné oproti 
běžným strávníkům. I ve zdejší kantýně musí 
být sortiment přizpůsoben těmto mladým 
lidem. Samostatným provozem tohoto stře-
diska je restaurace na Posádkovém domě ar-
mády „Na Písku“. Zabezpečujeme zde kromě 
každodenního provozu především nárazové 
akce, jako například setkání absolventů školy, 
taneční, plesy jak pro školu, tak pro různé 
organizace v místě. Během roku máme také 
požadavky na zabezpečení odborných shro-
máždění a různých konferencí. 

Z uvedeného výčtu vidíte, že naše činnost je 
různorodá, mohu říct, podle ohlasů zákazníků 
i velice kvalitní a na vysoké úrovni. Toto by ne-
šlo dosáhnout bez kvalitních lidí – personálu, 
kteří jsou opravdu na svém místě a nehledí 
na své pohodlí, ale mají snahu odvést svou 
práci co nejkvalitněji, protože si uvědomují, že 
spokojený zákazník je vždy na prvním místě.

Ing. Karel VEJLUPEK 
Ředitel Vojenského klubu Vyškov

Foto: /Kup/

Utichnou dávky z kulometů a střelnicí ve vyš-
kovském výcvikovém areálu se rozhostí ticho. 
Ne však nadlouho. Blížící se nákladní auto a pří-
slušníci aktivních záloh, řadící se disciplinovaně 
do zástupu předznamenávají, co se bude dít 

dál. Je poledne, nastává čas oběda. Podobně 
je tomu i na jiném místě výcvikového polygonu. 
Tam zase končí střeleckou přípravu budoucí 
posluchači školy, kteří se učí pronikat do prv-
ních tajů vojenského řemesla. Na pokyn svých 
velitelů vytahují ešusy s příbory a řadí se i tady 
do dlouhého, snad padesátimetrového zástu-
pu. Moc se přitom nemluví, ve tvářích vojáků 
se zrcadlí únava z prodělaného výcviku. Vzdu-
chem se začíná linout vůně pečeného masa 
snad se zelím. Ešusy se vrchovatě plní jídlem 
a místo stolů se židlemi musí dát všichni za-
vděk travnatému svahu pod korunami stromů. 

„Vaří nám tu dobře,“ říká budoucí posluchač 
vysoké vojenské školy Ondra Filip z Kovalovic 
s ešusem v ruce a dodává: „Když cvičíme v te-
rénu, dostáváme ještě přídavky.“ Mezi budoucí-
mi studenty Univerzity obrany je i řada děvčat. 
Jak ony vidí pestrost a kvalitu jídel, která ve 

Vyškově dostávají? Za souhlasného pokyvová-
ní ostatních vysvětluje Žaneta Duchková svůj 
vztah k ešusu: „Bereme to jako kempování, 
k výcviku venku polní nádobí patří. Uvnitř are-
álu při školní výuce, kdy chodíme do jídelny, 
se strava podává normálně na talířích.“ I ona 
je s množstvím a pestrostí jídel spokojena.

V den, kdy jsme navštívili výcvikový prostor, 
zabezpečoval Vojenský klub Vyškov stravu pro 
650 cvičících vojáků a budoucích studentů. 
Ředitel klubu Ing. Karel Vejlupek k tomuto počtu 
dodává: „Na cvičištích jsme schopni kvalitně 
stravovat přes dva tisíce osob. V praxi jsme si 
to v minulosti nejednou vyzkoušeli.“ Úctyhodné 
číslo, ke kterému snad netřeba nic dalšího do-
dávat. Snad jen to, že činnost Vojenského klubu 
Vyškov nemá v naší armádě obdoby a zasluhuje 
uznání a respekt všech nadřízených složek.

Text a foto: Václav KUPILÍK 

Na palebné čáře za logistické podpory Volarezy

Ředitel klubu 
Ing. K. Vejlupek

Největší rozsah služeb je poskytován ve Vyškově
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Přijeďte si užít advent na Vranovskou přehradu
Vadí vám předvánoční shon? Chtěli byste utéct od pečení cukroví a uklízení a při-
tom si v klidu a levně nakoupit vánoční dárky? Vyrazte na Vranovskou přehradu. 
Volareza – hotel Vranov vám letos vůbec poprvé nabízí dva adventní pobyty. 
Čekat vás bude ochutnávka vín, nákupy na Hatích, návštěva Vídně, Znojma 
i rakouského Retzu, a především neznámé zimní prostředí Vranovské přehrady.

Po Mikuláši do Retzu a na Hatě

Pravou adventní atmosféru můžete začít 
ochutnávat už od 6. prosince. Třídenní 
program s polopenzí vás zavede do ra-
kouského vinařského ráje – Retzu, tou 
dobou už krásně vánočně vyzdobeného. 
Historické město si projdete s průvodcem 
a chybět samozřejmě nebude ani prohlídka 
největšího vinného sklepení s ochutnávkou 
vín ve vinotéce Althof. Kdo se bude chtít 
poohlídnout po vánočních dárcích, ten 
zase ocení Freeport na hraničním přecho-
du Hatě. Romantici si navíc mohou pobyt 
prodloužit až do 10. prosince a vydat se 
v neděli na podvečerní procházku Retzem, 
kde zažijí pravý čertovský rej. Mezi hlavní 
lákadla samotného města patří historické 
jádro obehnané hradbami, největší vinný 
sklep v Rakousku nebo větrný mlýn nad 
městem (jediný provozuschopný větrný 
mlýn v celém Rakousku).

Vánoční Vídeň i Znojmo 

Jedny z nejkrásnějších vánočních trhů světa 
najdete ve Vídni a i tam se můžete během 
pobytu v zařízení Volarezy – hotelu Vra-
nov podívat. Druhý třídenní program začíná 
13. prosince a zavede vás do hlavního měs-
ta Rakouska. Vídeň si projdete s průvod-
cem, ale chybět nebude ani okružní jízda 
po Ringstraße. Návštěva adventního trhu je 
pak samozřejmostí. Na Vídeňském vánoč-
ním snu na náměstí Rathausplatz pozdraví 

návštěvníky u vchodu na náměstí metr vyso-
ký oblouk se svíčkami. Tradiční vánoční trhy 
se zhruba 150 prodejními stánky nabízí vá-
noční dárky, ozdoby na vánoční stromečky, 
umělecké řemeslné výrobky, kulinářské dob-
roty, sladkosti a nápoje pro zahřátí. Stromy 
v Radničním parku a podél ulice Ringstraße 
zazáří slavnostním leskem. Návštěvníci 
si mohou zabruslit na kluzišti o velikosti 
3 000 m² a na četných stezkách vedoucích 
přes park. Dětský svět nabízí kolotoč, sobí 
potah a v parku překrásné světelné insta-
lace, jejichž tématy jsou vánoční příběhy 
pro děti. Během prosincového pobytu na 
Vranovské přehradě se podíváte také na 
adventní trhy v nedalekém Znojmě. Chy-
bět nebudou ani nákupy vánočních dárků 
ve Freeportu na hraničním přechodu Hatě.

Silvestr na Vranově

Pomyslnou třešničku na dortu vám Volareza 
– hotel Vranov nabízí v podobě silvestrovské-
ho pobytu. Rozlučka se starým rokem začne 
už 29. prosince a potrvá až do 2. ledna. Její 
součástí bude vycházka do okolí Vranovské 
přehrady – pozor – s překvapením. Silves-
trovský večer okoření hudba k tanci i posle-
chu, zábavný program i večerní ohňostroj. 
Nový rok pak začnete luxusní plavbou po 
přehradě, samozřejmě s občerstvením.

Neváhejte a přijďte si užít adventní čas 
na Vranovskou přehradu.

Management VZ Dyje

V současné době jsou ve fázi příprav nové 
internetové stránky. S nimi přichází mnoho 
změn, od kterých očekáváme, že budou 
pro návštěvníky stránek přehlednější, 
srozumitelnější, líbivější a přinesou více 
detailních informací než stránky předešlé. 
Samozřejmostí bude i jejich responzivita 
na všech mobilních zařízeních kde si je 
budou klienti prohlížet. Nově připravujeme 
samostatný design pro zařízení, wellness 
centra, dětské tábory a nabídku pobytů 
v zahraničí. Chybět nebude ani nový cen-
trální rozcestník, který bude na jednotlivé 

weby odkazovat. Těšit se můžete i na sa-
mostatné stránky pro velká wellness centra 
v Bedřichově a Měříně, které nově nabídnou 
i online informace o poskytovaných služ-
bách a jejich podmínkách, například zjistíte 
kolik lidí je momentálně v bazénu či jaká je 
aktuálně teplota vody. Výjimkou nebudou 
ani nabízené dětské tábory s jednoduchým 
rezervačním systémem pro objednání vy-
braného tábora. Věříme, že se Vám nové 
stránky budou líbit, najdete na nich veškeré 
důležité informace a budete se na ně rádi 
vracet. Dagmar DOUDOVÁ

Nové webové stránky Volarezy



11

Animační tým v Bedřichově 

Ahoj čtenáři!!!
V hotelu VZ Bedřichov jsme našli super letní 
brigádu a moc se nám tu líbí. Hned od začát-
ku prázdnin jsme se stali členy místního ani-
mačního týmu, který připravuje celotýdenní 
program LÉTO S MLYNÁŘEM ŠPINDLEREM. 
Ten chlápek s fajfkou a pytlem mouky je 
opravdu všude, máme ho už plné zuby. „Ale 
úsměv máme nařízený novou směrnicí!“

Celé pondělí vítáme malé hotelové hosty 
a snažíme se je zlákat na náš program. Naše-
mu týmu v nažehlených animačních tričkách 
s náručí plnou sladkostí, odolá jen málokdo!

Úterý zahajujeme cvičením, kde se pro-
táhneme, vyzkoušíme dechová cvičení a za-
soutěžíme. Rodiče si v klidu snídají a já se 
plazím po zemi jako had nebo poskakuju jako 
klokan! Ihned po cvičení bereme obrovský 
pytel mouky a vyrážíme na procházku po mly-
nářových stopách, kde se děti dozví, kde bydlí 
jaká celebrita, něco o lobbingu a kam vyrazit 
za nočním životem. Občas na vycházku bere-
me i dospělé, kteří se naučí něco o mlynářovi, 
místní přírodě a v závěru si všechny prověří-
me zábavným kvízem. Po obědě vyrážíme 
s dětmi na lesní dobrodružství, kde pozná-
váme houby, stavíme skřítkům domeč-
ky a baštíme borůvky – „MŇAM, 
MŇAM!“ Poslední úterní aktivitou 
jsou kreativní dílničky, kde nás 
děti velice udivují šikovností 
a nápady. Děti vracíme spoko-
jené, s borůvkovým úsměvem 
a lehce batikovaným tričkem od 
temper a foukacích fix.

Středeční ráno zahajujeme 
v  bazénu medvědí rozcvičkou 

a následnou výukou plavání pro děti. Ty 
rozdělujeme do kategorií DELFÍNI a KOT-
VIČKY. Závěrečná jízda na tobogánu je do-
provázena křikem lektorů a smíchem dětí. 
Po bazénu sotva stíháme dobíhat hotelový 
autobus na Špindlerovku, kde začíná zvířecí 
stezka. Dospěláky vždy pošleme napřed, 
aby neplašili zvířátka a stihli polední kávu. 
Po cestě stopujeme a poznáváme obyva-
tele krkonošských lesů např. srnce, lišku, 
tetřívka, zmiji, jezevce a divočáka. „CHRO, 
CHRO!“ Na konci stezky děti vyplňují zálud-
ný kvíz. Odpoledne zvládáme mlynářovu 
překážkovou dráhu, která ukazuje dětskou 
houževnatost a nám poskytuje trochu času 
na přípravu večerního opékání. 

Čtvrteční ráno zahajujeme cvičením 
a soutěžemi na sportovních a střeleckých 
simulátorech. Ve sportech se děcka postaví 
tváří v tvář brankářům NHL, hvězdám NBA 
a obráncům amerického fotbalu. Ve střelbě 
vyzvou na souboj bandity divokého západu, 
divokou zvěř, kachny nebo kraby. Instinkt 
lovce se probouzí opravdu i u těch nejmen-
ších. Odpoledne malujeme barvičkami na 
sklo, naše výtvory jsou pak vystaveny na 
naleštěných oknech, pokojových zrcadlech 
nebo na tabulkách vchodových dveří. Nejvíc 
tyto dětské výtvory oceňují místní uklízeč-
ky, kterým při pohledu na ně vždy ukápne 
slzička. Při mlynářově orientačním pocho-
du, kterým prověřujeme orientaci v mapě 
a schopnost pohybu v terénu, jsme dokázali 
snížit ztráty účastníků z 30 % na 10 %. Diví-
me se, že nás doposud nikdo nepochválil!

Pátek, poslední den našeho programu 
začíná hrátkami v bazénu a loveckou sou-
těží. Děti se vrhají po airsoftových zbraních 
a pálí snad úplně po všem. Po celém týdnu 
na nás doléhá únava a pro děti se tak stá-
váme snadnou kořistí. „AUU, AUU!!“ Při od-
poledních kreativních dílničkách doladíme 
poslední detaily na uměleckých dílech a vy-
rážíme hledat mlynářův poklad. Stopujeme 
mlynáře s pokladem, který nám zanechal 

stopy v podobě mouky a jiných nápo-
věd. Nalezený poklad odnášíme na 

hotel, kde jej spravedlivě rozdělí-
me. Nevím, co je spravedlivé na 
tom, že odcházím s mrkvičkou 
a děti s náručí plnou sladkostí!

Všem dětem a rodičům dě-
kujeme za účast a budeme se 
těšit na další setkání!

Animační tým VZ Bedřichov 
Tomáš, Pepa, Bára, Ester, Michael

Všichni to známe ze zahraničních dovole-
ných, v letošním roce VZ Bedřichov spusti-
lo nový projekt animačních programů s cí-
lem zatraktivnit rodinné dovolené a našim 
nejmenším klientům vytvořit program plný 
překvapení. Po celou dobu letních prázdnin 
jsme pro naše nejmenší klienty připravili 
aktivní týdenní program Léto s mlynářem. 
Proč s mlynářem? To je jednoduché, ten-
to symbol Špindlerova Mlýna poukazuje 
na tradice spojené s aktivitou a přírodou 
Krkonoš. Prosím, posuďte, jak program vy-
padá z pohledu našich animátorů, kterým 
patří poděkování, a to jmenovitě Tomášovi, 
Pepovi, Barče, Ester, Mikymu.

Bc. Michaela Baraníková
Vedoucí obchodního úseku VZ Bedřichov 



12

Jsou období v dějinách našeho náro-
da, na která můžeme být právem hrdi. 
Patří mezi ně i vůle lidu postavit se na 
odpor hitlerovskému Německu v po-
době budování pevností a opevnění 
v příhraničních oblastech naší vlasti.

Impozantní dělostřelecká pevnost Stachel-
berg tvořila součást pohraničního opevnění 
proti agresorovi. Byla rozestavěna v říjnu 1937 
jako největší československá dělostřelecká 
tvrz a jedna z největších pevností svého typu 
v celosvětovém měřítku. Její výstavbu přeruši-
la mnichovská dohoda a odstoupení pohraničí 
Německu v říjnu 1938. Měla mít 12 objektů 
(bunkrů) spojených rozsáhlým podzemím. 

Dělostřelecká tvrz Stachelberg se nachá-
zí mezi městy Trutnov a Žacléř na vrcholu 
terénního hřbetu nad vesnicí Babí. Unikátní 
dílo navštíví podle slov průvodce pevností 
Vladimíra Trenčianského ročně na pětadva-
cet tisíc návštěvníků. Je mezi nimi i mnoho 
klientů VOLAREZY, pro které ze Špindlerova 
Mlýna zajišťujeme návštěvu pevnosti i v ob-
dobí, kdy je pro běžné turisty uzavřena. Těm, 
kteří do těchto míst ještě nezavítali, je věno-
vána naše pozvánka.

Vojenskohistorická expozice je umístěna 
v pěchotním srubu TS 73, jediném vybetono-
vaném objektu v pevnosti. Jedná se o unikátní 
bunkr – svojí kubaturou betonu (3 177 m3) 
představuje jeden ze tří největších pěchotních 
srubů československé pevnostní výstavby.

RNDr. Miroslav Kejzlar, spoluautor publi-
kace „STACHELBERG Pevnost, která vstala 
z mrtvých“, se kterým jsme se v pevnosti 
setkali, vysvětluje: „Máme tady rozsáhlou 
expozici, která zachycuje výstavbu čs. stá-
lého opevnění z let 1935–1938. Ukazuje typy 
pevnostních objektů a  jejich bojové úkoly. 
Expozice obnáší řadu moderně řešených pa-
nelů s bohatou fotografickou a výkresovou 
dokumentací. Důležitou součástí jsou modely 
pevnostních objektů a zbraní, vrcholem pak 
unikátní plastický stůl stachelberské tvrze 
s rozměry 8 x 2,5 metru“.

Podzemí Stachelbergu představuje 
svým rozsahem naprosto unikátní systém 
– jedná se celkem o 3,5 km podzemních 
chodeb a sálů v hloubce 25 až 60 m pod 
povrchem. Za 11 měsíců výstavby tvrze se 
podařilo toto podzemí vylámat a z menší 
části vybetonovat. Tady mělo být umístěno 
veškeré týlové zabezpečení pro 800 mužů 
posádky – kasárna, velitelství pevnosti, 

sklady munice a materiálu, elektrárna atd.  
V současné době je zpřístupněn bezmála 
kilometr rozestavěného podzemí. Návštěv-
ník tak má ojedinělou příležitost vidět část 
rozsáhlých podzemních prostor v různých 
fázích výstavby – od zahájení výlomových 
prací až po betonáže chodeb a sálů. Poda-
řilo se zachránit a uchovat některé naprosto 
unikátní části zařízení staveniště. V komple-
xu opevnění je k vidění i ukázka vyzbrojené 
pevnůstky („řopíku“) jak vypadala připravená 
k boji za mobilizace v září 1938. Výzbroj tvoří 
2 kulomety uložené v  lafetách. Z výstroje 
jsou instalovány mimo jiné 2 zrcátkové pe-
riskopy, umožňující pozorování okolí, ruční 
ventilátor na výměnu vzduchu, pancéřové 
a mřížové dveře apod. Objekt je maskován 
vícebarevným nátěrem, obklopen jednořadou 
protipěchotní překážkou.

Roku 2014 v areálu postavená rozhledna 
Eliška skýtá výhled nejen na rozlehlé opevnění 
ale i daleko do kraje – od hradu Kumburk na 
okraji Českého ráje až po Králický Sněžník 
a Orlické hory na vzdáleném obzoru. I tahle 
rozhledna je k dispozici cestovatelům do his-
torie, kteří si v pevnosti Stachelberg přijdou 
opravdu na své. 

Text a foto: Dr. Václav KUPILÍK

Dělostřelecká tvrz Stachelberg –  
pevnostní skvost světového významu

Pohled na centrální objekt stachelberské tvrze – největší svého druhu v Československu. Celý komplex 
byl roku 2011 bezúplatně převeden do majetku Občanského sdružení Stachelberg, které o něj vzorně 
pečuje a na jeho údržbu vynakládá značné částky. Zrestaurovaný lehký objekt (tzv. řopík)

Expozice názorně přibližuje, jak to v tvrzi mohlo 
vypadat.

Také na chodbách a v sálech dokumenty 
přibližují fragmenty 2. světové války.

Znalec vojenské historie Dr. M. Kejzlar 
u schématu dělostřelecké tvrze.

NÁŠ TIP NA VÝLET



13

Novinky z chatové osady Bítov 

Určitě jsme to již vysvětlili u předchozích 
projektů, ale přesto znovu zopakujeme, že 
Volareza při realizaci těchto záměrů sleduje 
tři základní cíle:

• vytvořit podmínky pro možné vylepšení 
nabídky služeb poskytovaných našim 
klientům;

• zlepšit stavebně technický stav a estetic-
kou hodnotu vybraných budov, prostorů 
a zařízení;

• dosáhnout účinných opatření ke snížení 
provozních nákladů budov a zařízení.

Při tom všem pak je naší nepopiratelnou 
snahou investiční prostředky dostupné pro re
alizaci těchto záměrů rozdělovat spravedlivě 
a uvedené cíle naplňovat ve prospěch všech 
zařízení VLRZ. Výjimkou není ani chatová 
osada Bítov, které se budeme věnovat dnes.

Klientům, kteří již strávili nebo ještě trá
ví svoji rehabilitaci či dovolenou na Bítově 
v  letošním roce, jistě neušla výrazná pro
měna celkového vzhledu areálu. Je dána 
novými vnitřními komunikacemi, chodníky, 
sloupy veřejného osvětlení a souvisejícími 
terénními úpravami. Pokřivené a rozlámané 
asfaltové plochy kompletně nahradila nová 
zámková dlažba, nahnuté stožáry nové slou
py s úspornými svítidly. Spolu s dokončený
mi venkovními obklady všech rekreačních 
chat je nynější vizuální dojem celého areálu 
zajisté nesrovnatelně příznivější. Společně 
s těmito úpravami byly provedeny další, ne 
tolik viditelné práce, areálové rozvody sítí 
elektronických komunikací a  rozvody zá
vlah. Znamená to, že všechny budovy jsou 
nyní propojeny s hlavním serverem areálu 
a jsou připraveny k připojení na interaktivní 
audiovizuální prvky a internet. Připravena je 
rovněž kabeláž k osazení kamer a zařízení 
elektronické kontroly vstupu, co by základ
ních opatření pro zvýšení bezpečnosti při 

užívání celého areálu. Rozvody závlah, které 
pokrývají všechny zásadní zelené plochy are
álu, budou v budoucnu připojeny k nové ČOV, 
o které je pojednáno v další části.

Všechna tato opatření byla realizována 
v nelehkých klimatických podmínkách bě
hem zimní odstávky areálu bez jakéhokoliv 
negativního dopadu na klienty a uživatele 
chatové osady. A navíc v ceně o 20 % nižší 
oproti původnímu předpokladu odpovídající
mu sazebníkovým cenám stavebních prací. 

Tím však investiční záměry v  chatové 
osadě Bítov nekončí. Zmíněna již byla nová 
čistírna odpadních vod. Po mnoha letech 
příprav a komplikací v jednání s dotčenými 
orgány státní správy i vlastníky sousedních 
pozemků a staveb bylo dosaženo vydání pra
vomocného územního rozhodnutí i stavební
ho povolení. Nyní je dokončována prováděcí 
dokumentace stavby. Vybudování ČOV bude 
znamenat výrazný ekonomický efekt v pro
vozních nákladech a přečištěná odpadní 
voda bude mít navíc druhotné využití při 
kropení kurtů a zelených ploch.

Stavebních úprav se zvýšením komfor
tu a nabídky služeb se dočkají i jednotlivé 
budovy areálu. Projekčně jsou zajištěny 
a správními úřady povoleny stavební úpra
vy hlavní budovy, kde by se mělo navázat 
na v minulosti provedené interiérové úpra
vy baru, recepce a vstupu. Nově tak budou 
upraveny prostory společenských místností, 
dětské herny, klubovny, kavárny a hygienic
kých zázemí, což by mělo vytvořit podmínky 
pro širší využití vnitřních prostorů v případě 
nepříznivého počasí. Rozšířeno bude i ven
kovní posezení, jak pro naše klienty, tak pro 
ostatní návštěvníky Bítovské zátoky. Tyto 
práce budou provedeny již v zimní přestávce 
následující po ukončení letošní sezóny. 

V následujících obdobích by v závislosti 
na okamžité dostupnosti investičních pro
středků měly následovat úpravy jídelny, mj. 

s instalací chlazení a solárního ohřevu vody, 
budovy wellness s dobudováním vířivky, sau
ny a odpočinkových prostor včetně venkovní 
terasy a v neposlední řadě i interiérové úpravy 
rekreačních chat.

Nezbývá, než popřát všem našim klientům 
a návštěvníkům lokality Bítov krásný zbytek 
letošní a také všech nadcházejících rekreač
ních sezón v chatové osadě Volarezy.

 
Ing. Pavel BARČÁK

Foto: M. Král a V. Kupilík

Následujícím textem pokračujeme v našem občasném informování  o připravovaných 
i realizovaných investičních záměrech na jednotlivých zařízeních VLRZ.
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VLRZ vyhlašuje pro své klienty a čtenáře 
VOLAREZA NEWS i letos fotosoutěž. Zú
častnit se jí může každý účastník domácí 
rekreace, preventivní rehabilitace nebo 
zahraničního pobytu. Fotosoutěž bude 
zaměřena na snímky, pořízené digitálním 
fotoaparátem nebo mobilním telefonem, 
zachycující exteriéry zařízení VLRZ, rodin
nou atmosféru během dovolené v někte
rém z našich rekreačních či lázeňských 
zařízení, sportovní, relaxační a turistické 
zážitky a mnoho dalších okamžiků, hod
ných zaznamenání.

Každý soutěžící zašle maximálně 
5 snímků v elektronické podobě v plném 
rozlišení (nekomprimované). V emailu 
uvede názvy snímků, místo, kde byly po
řízeny a svoji poštovní adresu. Snímky 
budou zasílány na internetovou adresu 
VLRZ volareza@vlrz.cz s  označením
FOTOSOUTĚŽ.

3.

foto-
soutěž

ČTENÁŘSKÁ 

2018

Uzávěrkasoutěže je30. listopadu 2018

CENY DO FOTOSOUTĚŽE:
1. externí disk ½ TB
2. batoh LOAP 
3. fl ash disk

Vyhlašovatel soutěže si vyhrazuje právo 
případného bezplatného využití snímků 
v  propagačních tiskovinách Volarezy. 
Zasláním snímků jejich autoři vyjadřují 
souhlas ve smyslu osobnostního práva 
se zveřejněním svých fotografi í.

1.
2.

1. Vítězné foto 2017 
Jachtklub Měřín, I. Kubíčková

2. Vítězné foto 2016
Kamínkový podpis, M. Majdišová

3. Vítězné foto 2015
Jarní tání, Š. Hovorka

Ovečky patří k Ovčárně
Hory, lesy, svěží vzduch, vy a v tichosti se 
pasoucí stádo ovcí – ideální kombinace, 
jak si vyčistit hlavu na Moravském ledovci 
v lokalitě s nadmořskou výškou 1 300 m.

Stejně jako každý rok i letos se přiklání
me k  tradici původního záměru hotelu 
Ovčárna, kterým je chov ovcí. Děti našich 
hostů, jejich rodiče, ale také kolemjdoucí 
mohou sledovat ovečky v panenské přírodě 
Jeseníků nebo je nakrmit vhodným peči
vem. Součástí pasení sedmnácti oveček 
je i jejich stříhání, což se stalo již tradičně 
hojně navštěvovanou akcí. Ovečky odjakži
va k Ovčárně patřily. Až přijedete k nám na 
Ovčárnu, nezapomeňte se u nich zastavit. 
Pasou se spokojeně na svahu, odkud je 
hezký výhled na nedaleký Praděd.

Ing. Jiří JULÍNEK
Ředitel VZ Ovčárna pod Pradědem

Foto: /Kup/
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Alexandria se řadí mezi největší 
české cestovní kanceláře a  na 
trhu působí již od roku 1993. Za 
poměrně dlouhou dobu své exis
tence měla Alexandria možnost 
spolupracovat s mnoha subjekty 
a velice si tedy váží kvalitních part
nerů, ke kterým patří i Vojenská 
lázeňská a rekreační zařízení. 

A co může Alexandria válečným 
veteránům a vojákům nabídnout? 
V první řadě je to expert na dovolenou 
v pohodě! Ať už si vyberete jakoukoli 
destinaci, Vaši dovolenou si rozhod
ně užijete. Alexandria je největším 
touroperátorem v České republice na 
destinaci Bulharsko. Pokud si chce
te užít dovolenou u Černého moře, 
už víte, na koho se obrátit. To však 
zdaleka není všechno. Každoročně 
si můžete vybrat z opravdu široké na
bídky dalších oblíbených destinací, 
jako Řecko, Turecko, Španělsko, Itá
lie či Chorvatsko. V nabídce nechybí 
ani země „srdce Evropy“ – Česko, 
Slovensko, Maďarsko a Rakousko. 
Program Alexandrie je celoroční, 
pokud si užíváte zimní sporty, jistě 

Vás potěší nabídka zájezdů do ra
kouských, italských i českých hor. 
Jestli však preferujete teplo, můžete 
se s Alexandrií vydat i do exotických 
destinací jako Emiráty, Maledivy, 
Mauritius, Seychely či Jamajka, kde 
je léto celoročně. 

Hlavní prioritou Alexandrie jsou 
spokojení zákazníci, a tak se snaží 
přinést jim vždy něco navíc. Již ně
kolikátou sezónu jsou velkým hitem 
klubové hotely. A čím jsou klubové 
hotely tak výjimečné? Základem 
jsou kvalita ubytování i služeb, vý
hodná poloha pár kroků od pláže, all 
inclusive a samozřejmě super cena. 
Pověstnou třešinkou na klubovém 
dortu pak jsou animační programy 
připravované našimi českými „zába
váři“, které nadchnou děti i dospělé. 
S konkrétními podmínkami čerpání 
tohoto benefi tu se můžete seznámit 
na webových stránkách benefi tů.

Společnost obecně by měla vy
jádřit úctu a vděk válečným vete
ránům a vojákům za jejich službu 
vlasti. My bychom se rádi alespoň 
z části podíleli na poskytnutí od
měny lidem, kteří měli odvahu 
bojovat za naši vlast a právem si 
takový bonus zaslouží.

Jelikož nedílnou součástí naše
ho komplexu je i Wellness hotel 
Babylon, bylo nasnadě nabídnout 
válečným veteránům zvýhodněné 
balíčky ubytování, které obsahují 
jak spoustu zábavy pro celou je
jich rodinu, tak zasloužený oddech 
a relaxaci.

A protože Centrum Babylon je 
především centrum pro rodiny 

s dětmi, jsme potěšeni, že jsme 
mohli podpořit také akci pro děti 
vojáků a zaměstnanců rezortu MO 
– Dětský den v areálu Vojenské 
zotavovny Měřín.

Všem, kteří u nás využijí nabí
zené benefi ty, přejeme příjemný 
pobyt, báječnou zábavu, pohodu 
a odpočinek. S konkrétními pod
mínkami čerpání tohoto benefi tu 
se můžete seznámit na webových 
stránkách benefi tů.

Dalším benefi tem, který Volareza 
přináší pro skupinu oprávněných 
osob (vojáci, vojenští policisté, ak
tivní zálohy a zaměstnanci MO), 
je možnost zvýhodněného nákupu 
pneumatik TOMKET.

Každý voják moc dobře ví, že 
správná a kvalitní obuv je nezbytnou 
součástí výstroje, tak proč nedopřát 
kvalitní obutí i vašemu dopravnímu 
prostředku? Pokud hledáte spoleh
livost, komfort a vysokou životnost, 
tak hledáte právě pneumatiky znač
ky TOMKET. Značka TOMKET si 
zakládá na vysoké kvalitě a použití 

nejmodernějších technologií, právě 
díky tomuto přístupu, pneumatiky 
v nezávislých testech dosáhly velmi 
dobrého hodnocení. 

Mimo jiné, při nákupu získáváte 
pneupojištění od AXA ASSISTAN
CE v  hodnotě 1500 Kč zdarma. 
Více o výsledcích testu a pneupo
jištění na www.NejlevnejsiPNEU.cz.  
S konkrétními podmínkami čerpání 
tohoto benefi tu se můžete seznámit 
na webových stránkách benefi tů.

Pro vaše lepší bydlení
Plánujete rekonstrukci nebo po
řízení nového bydlení? Při výběru 
koupelnového vybavení se může
te obracet na českého výrobce 
RAVAK, který se nově zařadil do 
projektu „Benefity“ a válečným 
veteránům a příslušníkům rezor
tu Ministerstva obrany nabízí sle
vu 30 % na svoje výrobky. Sleva 
se vztahuje na zboží v oficiálním 
eshopu RAVAK, který naleznete 
na webových stránkách výrobce. 

Česká firma sídlící v  Příbra
mi vyrábí komplexní sortiment, 
který zahrnuje akrylátové vany 
s možností osazení vanovou zá
stěnou, sprchové kouty a dveře, 
a to i v atypickém provedení, va
ničky i odtokové žlaby. Najdete 
ale i umyvadla, a to jak z tradiční 
keramiky, tak z moderního litého 

mramoru, vybavení WC, koupel
nový nábytek, vodovodní baterie 
a širokou škálu koupelnových do
plňků. Na většinu výrobků RAVAK 
poskytuje prodloužené záruky (až 
25 let) zdarma. 

Jako jedna z mála fi rem v oboru 
RAVAK vyvíjí vlastní design, koupel
nové vybavení této značky sbírá 
ocenění v mezinárodních soutě
žích jako je Red Dot, ale i český 
Czech Grand Design. Dobrý design 
je však jen ten, který je užitečný 
a s tím má český výrobce více než 
pětadvacetileté zkušenosti. Řešení 
RAVAK jsou tak založena hlavně na 
zkušenostech z praxe.

Dovolená v pohodě
s cestovní kanceláří Alexandria

RELAX
v Centru Babylon

www. benefi ty-veterani.cz, www.benefi ty-army.cz

Nový benefi t 
pro nákup 
prémiových 
pneumatik 
TOMKET

Stranu připravila Martina Jindrová, DiS

Na této stránce představujeme společnosti, které pro vás benefi ty poskytují. Společnosti Tomket,  Alexandria a Centrum Babylon letos podpořily i konání  Dětského 
dne Volarezy na Měříně pro děti zaměstnanců rezortu MO.
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